
 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

Zápis z jednání Valné hromady Regionálního svazku obcí Bohdanečsko  
konané dne 26. 11. 2024 

  
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program: 
 

1. Zahájení jednání. 
2. Zpráva o činnosti.   
3. Rozpočtové opatření č. 2/2024. 
4. Plán činnosti. 
5. Hospodaření svazku. Rozpočet 2025. 
6. Informace z MAS. 
7. Diskuse, různé. 
8. Závěr. 
 

 
1) Zahájení jednání  

Jednání členských obcí svazku se koná na Městském úřadě Lázně Bohdaneč. Předseda předložil ke schválení 
program uvedený na pozvánce. Návrhy na doplnění nebo změnu programu podány nebyly.  
Usnesení:  
1.1. Valná hromada schvaluje program jednání valné hromady.  

Pro: 16 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 0  

Usnesení bylo přijato.  

Předseda doporučuje sloučit mandátovou komisi a návrhovou komisi do jedné. Předseda navrhuje komisi v 
následujícím složení: Pavel Jirava a Jaroslav Trubač. 
Předseda navrhuje jako ověřovatele zápisu: Luděk Pilný. 
Nikdo nevznesl žádnou námitku ani jiný návrh. Zapisovatelem jednání je určena p. Zabranská.  
 
Usnesení:  
1.2. Valná hromada schvaluje mandátovou komisi a návrhovou komisi ve složení Pavel Jirava a Jaroslav 

Trubač.  

Pro: 16 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato.  

1.3. Valná hromada schvaluje ověřovatelem zápisu pana Luďka Pilného.   

Pro: 16 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato.  

Komise konstatovala, že jednání valné hromady je přítomno 16 zástupců členských obcí z celkového počtu 28, 
jednání valné hromady je usnášeníschopné.  
 
 

2) Zpráva o činnosti (období od 11. 6. 2024 do 26. 11. 2024)  

M. Zabranská přednesla zprávu o činnosti RSOB za uplynulé období.  

mailto:info@lazne.bohdanec.cz


 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

a) Předseda shrnul jednání k problematice VRT. Po zasedání valné hromady dne 11.6. 2024 zástupci obcí RSOB 
vyjádřili s vedením VRT přes území regionu nesouhlas a pověřili předsedu a místopředsedu dalším jednáním 
s dotčenými orgány.  
Předseda RSOB přednesl dne 20.6.2024 na jednání Dopravního výboru Pardubického kraje (dále jen PK) 
nesouhlas RSOB s VRT jeho členům a 1. náměstek hejtmana PK následně svolal dne 15.8.2024 do Lázní 
Bohdanče jednání, kterého se zúčastnili ministr dopravy ČR, vedení Správy železnic ČR, zástupci PK, starostové 
RSOB a členové pracovní skupiny, kterou ustanovili dotčené obce na veřejném projednání v Kasalicích. 
Programem jednání byla prezentace Správy železnic ČR, prezentace pracovní skupiny dotčených obcí a diskuze. 
Závěrem jednání bylo, že Správa železnic ČR prověří další možnou variantu trasy přes Hradec Králové navrženou 
pracovní skupinou a svolá další jednání. Na jednání v Přelovicích dne 3.9.2024 Správa železnic ČR vyloučila 
možnou trasu, navrženou pracovní skupinou dotčených obcí. K dané věci bylo svoláno jednání rady dne 13. 9. 
2024, následně 3. 10. 2024 a poslední jednání rady proběhlo dnes před jednáním Valné hromady, tj. dne 
26.11.2024. Valná hromada se uskutečnila dne 3. 10. 2024, kde byla odhlasována změna usnesení s tím, že VH 
nesouhlasí se závěrem uvedeným v zápisu z jednání dne 18.4.2024 v Živanicích ve znění: „Na základě domluvy 
zúčastněných stran bude detailněji rozpracováno technické řešení varianty 1, které bude poté vloženo do studie 
proveditelnosti jako preferované řešení úseku pardubické větve VRT Východní Čechy. A to s odůvodněním, proč 
nebyla vybrána jiná z nabízených variant. Jako podklad k výběru budou sloužit i poznatky ze setkání uvedené v 
tomto zápise“. Na uvedeném jednání nedošlo k žádné dohodě o preferované variantě řešení, tedy ani variantě č. 
1. Tato varianta byla navržena pracovníky Správy železnic, zástupci obcí nebyla žádným způsobem potvrzena. VH 
respektuje aktivity dotčených obcí. 
 
b) Byl realizován projekt POV 2024, který ještě stále probíhá. V rámci jednání s dodavatelem byla nejprve řešena 
grafická podoba ukazatelů. V tuto chvíli mají všechny obce odsouhlaseny grafické návrhy a zpracovány jednotlivé 
směrovky do obcí. Materiál je ve výrobě. Instalaci předpokládáme v prosinci 2024. 
c) V rámci projektu financovaného z cestovního ruchu byly provedeny opravy jednotlivých infopanelů. Dotazy k 
přednesené zprávě nebyly vzneseny.  
 
Usnesení:  

2.1. Valná hromada bere na vědomí Zprávu o činnosti Regionálního svazku obcí Bohdanečsko za období 

od 11. 6. 2024 do 26.11. 2024. 

  
3) Rozpočtové opatření č. 2/2024 

V rámci POV 2024 budou pořízeny ukazatele směru do 3 členských obcí, Rybitví, Semín a Živanice. Jedná se o 
soubor majetku. V rámci zajištění financování je třeba stanovit mimořádné členské příspěvky jednotlivým obcím 
dle rozpisu. 
 
Usnesení: 
3.1.Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024. 
Pro: 16 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
3.2.Valná hromada schvaluje rozpis mimořádných členských příspěvků ze dne 26. 11. 2024. 
Pro: 16 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz


 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

4) Plán činnosti 2025 

Předseda předal slovo p. Zabranské. Ta přednesla plán činnosti RSOB na rok 2025.  
a) Rada svazku dnes schválila Plán inventur 2024. Inventury budou provedeny v průběhu měsíce ledna 2024.  
Majetek pořízený v rámci POV 2024 bude formou smlouvy o výpůjčce převeden na členské obce. Majetek svazku 
pořízený v rámci POV 2019, u kterého končí ke dni 31. 12. 2024 udržitelnost, bude po provedených inventurách 
možné připravit k bezúplatnému převodu na obec prostřednictvím darovací smlouvy. Převod majetku je třeba 
schválit Valnou hromadou.  
b) Realizace projektů pro podporu rozvoje území Regionálního svazku obcí Bohdanečsko prostřednictvím výzev 
POV 2025 a cestovního ruchu.  
Pardubický kraj vypsal pro rok 2025 výzvu na dotaci POV. Uzávěrka žádostí je 31. 12. 2024. V rámci POV 2024 
byly pořízeny směrovky do obcí, které jednak slouží ke zjednodušení orientace v rámci obce, ale zároveň jako 
informace pro turisty. Valná hromada konstatovala, že má zájem na tom, i nadále realizovat společné projekty 
mikroregionu a zajistit pro ně financování z POV či z Programu pro cestovní ruch. 
c) Nadále bude pokračovat spolupráce a koordinace aktivit s MAS Bohdanečsko, z.s.  
d) Aktualizace Programu rozvoje mikroregionu Bohdanečsko.  
Další doplnění plánu činnosti pro rok 2025 nebylo požadováno.  
 
Usnesení:  
4.1 Valná hromada schvaluje bezplatné převedení majetku, u kterého končí ke dni 31. 12. 2024 udržitelnost, 

na členské obce prostřednictvím darovací smlouvy. 

Pro: 16 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

4.2. Valná hromada schvaluje plán činnosti na rok 2025.  

Pro: 16 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 0  

Usnesení bylo přijato.  

 

5) Hospodaření svazku. Rozpočet 2025 
Předseda předal slovo p. Zabranské. Přítomným byl předložen návrh rozpočtu svazku na rok 2025. Rozpočet 
předjednala rada svazku a doporučuje Valné hromadě jeho schválení. Návrh rozpočtu byl rozeslán do členských 
obcí ke zveřejnění na úřední desce. Výdajová stránka rozpočtu je 469 000 Kč, příjmová stránka rozpočtu je 469 
000 Kč. Navržen je členský příspěvek ve výši 30 Kč na obyvatele. Předseda otevřel k návrhu rozpravu. Připomínky 
a dotazy nebyly vzneseny.  
 
Usnesení:  
5.1. Valná hromada schvaluje pro rok 2025 členský příspěvek ve výši 30 Kč na obyvatele.  
Pro: 16 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 0  
Usnesení bylo přijato.  
5.2. Valná hromada schvaluje rozpočet Regionálního svazku obcí Bohdanečsko na rok 2025.  
Pro: 16 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 0  
Usnesení bylo přijato.  
5.3. Valná hromada schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026-2030.  
Pro: 16 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz


 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

6) Informace z MAS Bohdanečsko, z.s.  
Předseda přednesl zprávu o činnosti MAS Bohdanečsko viz příloha. 
 
V rámci diskuse bylo hovořeno o zamýšleném zvyšování členských příspěvků do MAS Bohdanečsko. Zástupci obcí 
diskutovali o dosavadní spolupráci mezi obcemi a MAS, o přínosu pro obce atd. Po skončení diskuse návrhová 
komise nechala hlasovat o usnesení. 
 
Usnesení:  
6.1. Valná hromada nesouhlasí s navýšením členských příspěvků do MAS Bohdanečsko. 
Pro: 13 Proti: 3 Zdrželo se hlasování: 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
7) Diskuse, různé  
 
  
8) Závěr  
Předseda poděkoval přítomným za účast a jednání valné hromady ukončil.  
 
 
 
Zapsala: Zabranská  

Předseda svazku: Ing. Josef Štěpanovský  

Místopředseda svazku: Ing. Václav Fišer  

Ověřovatel zápisu: Luděk Pilný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz


 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

 
 
 
 

Usnesení Valné hromady Regionálního svazku obcí Bohdanečsko 
konané dne 26. 11. 2024 

 
1.1. Valná hromada schvaluje program jednání valné hromady. 

1.2. Valná hromada schvaluje mandátovou komisi a návrhovou komisi ve složení Pavel Jirava a Jaroslav Trubač. 

1.3. Valná hromada schvaluje ověřovatelem zápisu Luděk Pilný.  

2.1. Valná hromada bere na vědomí Zprávu o činnosti Regionálního svazku obcí Bohdanečsko za období od 11. 

6. 2024 do 26.11.2024. 

3.1. Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024. 

3.2. Valná hromada schvaluje rozpis mimořádných členských příspěvků ze dne 26. 11. 2024. 

4.1. Valná hromada schvaluje bezplatné převedení majetku, u kterého končí ke dni 31.12. 2024 udržitelnost, na 

obce prostřednictvím darovací smlouvy. 

4.2. Valná hromada schvaluje plán činnosti na rok 2025.  

5.1. Valná hromada schvaluje pro rok 2024 členský příspěvek ve výši 30 Kč na obyvatele. 

5.2. Valná hromada schvaluje rozpočet Regionálního svazku obcí Bohdanečsko na rok 2025. 

5.3. Valná hromada schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026-2030. 

6.1. Valná hromada nesouhlasí s navýšením členských příspěvků do MAS Bohdanečsko. 

 
 
 

Předseda svazku: Ing. Josef Štěpanovský  

Místopředseda svazku: Ing. Václav Fišer  

Ověřovatel zápisu: Luděk Pilný 

 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz

